30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Ațât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 221.

Brașov, Vineri 9 (21) Octombrie.

1898.

Wilhelm II la Sultanul.

În drumul lor spre Palestina, împăratul și împărătesa Germaniei s'au oprit în capitala Turciei, ca să facă o vizită Sultanului și să-l salute ca pe suveranul locurilor sante, pe cari voesc să le viziteze.

Ca într'una din Sâmbetele celor 6 săptămâni, în toate bisericile noastre să se țină și parastas pentru odihna sufletului fericitului arhiepiscop și metropolit.
- Mai provocând pe p. t. protopresbiteri, ca să distribue cu grabă fi-cărui oficiu parochial câte un exemplar din această scrisore a noastră, cu binecuvântare arhierescă am rămas.

Arad, 5 (17) Octombrie 1898.

În ședința sa de Lună Consistoriul arhiepiscop, după-ce a dat espreziune durei sale și a decis edarea cunoscutei circulare, a mai luat și următoarele concluse:

ca despre trecerea din viață a Escelenței Sale să se facă raport amănunțit la consistoriul metropolitan;